АДМИНИСТРАЦИЯ НЫРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТУЖИНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	29.12.2014

	№
	166

	с. Ныр

	О внесении изменений в постановление администрации                                       Ныровского сельского поселения от 11.10.2013 № 66

	В соответствии постановлением администрацией Ныровского сельского поселения от 28.08.2013 № 50 «О разработке, реализации и оценке эффективности реализации муниципальных программ муниципального образования Ныровское сельское поселение Тужинского района», решением Ныровской сельской Думы от 23.12.2014 №23/90 «О бюджете Ныровского сельского поселения на 2015 год, плановый период 2016 и 2017 год», администрация Ныровского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Внести в муниципальную программу  «Организация благоустройства на территории муниципального образования Ныровское сельское поселение» на 2014-2016 годы» (далее – Муниципальная программа), утвержденную постановлением администрации Ныровского поселения от 11.10.2013 № 66 «Об утверждении муниципальной программы «Организация благоустройства территории муниципального образования Ныровское сельское поселение на 2014-2016 годы»», следующие изменения:
Паспорт, Приложения № 3,5,6 Муниципальной программы изложить в новой редакции. Прилагается.
2.  Разместить настоящее постановление на сайте Ныровского сельского поселения  в сети «Интернет» по адресу http://mo-nir.my1.ru/.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования в Бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования Ныровское сельское поселение Тужинского района Кировской области.

	Глава администрации

Ныровского сельского поселения
	Н.П. Дудина

ПОДГОТОВЛЕНО
Специалист 1 категории

по общим вопросам

администрации Ныровского
сельского поселения                                                                        Г.В. Пайгозина
Разослать: дело, прокуратура,  бюллетень, регистр – 4 экз..

Приложение
к постановлению администрации

Ныровского сельского поселения

от 29.12.2014 № 166
ПАСПОРТ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

муниципального образования Ныровское сельское поселение

 «Организация благоустройства территории Ныровское сельское поселение»                         на 2014 – 2018 годы
	Ответственный исполнитель муниципальной
программы
	Администрация Ныровского сельского поселения Тужинского района

	Наименование подпрограмм *
	отсутствуют

	Программно-целевые  инструменты
муниципальной  программы
	отсутствуют

	Цели муниципальной  программы
	совершенствование системы

комплексного благоустройства   муниципального образования Ныровское сельское поселение, создание комфортных условий проживания и отдыха населения, повышение качества предоставляемых коммунальных услуг

	Задачи муниципальной  программы
	· организация взаимодействия между организациями и учреждениями при решении вопросов  благоустройства   поселения;

· приведение в качественное состояние элементов благоустройства населенных пунктов;

· привлечение жителей к участию в решении проблем благоустройства населенных пунктов;

· улучшение экологической обстановки и сохранение природных комплексов для обеспечения условий жизнедеятельности.

	Целевые  показатели  эффективности
реализации муниципальной программы
	- привлечение населения поселения к работам по благоустройству территории поселения;

- привлечение организаций и учреждений поселения к работам по благоустройству территории поселения;

	Этапы и сроки реализации  муниципальной
программы
	Срок реализации программы – 5 лет.

Этапов  реализации программы нет

	Объемы  ассигнований муниципальной
программы
	Источник финансирования муниципальной программы -  бюджет Ныровского сельского поселения

всего – 1585,2 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 899,1 тыс. рублей

2015 год – 173,8 тыс. рублей

2016 год – 177,9 тыс. рублей

2017 год – 164,1 тыс. рублей
2018 год – 170,3 тыс. рублей
Объемы финансирования могут уточняться в ходе реализации программы, а также при принятии бюджета Ныровского сельского поселения на очередной финансовый год.

	Ожидаемые конечные результаты  реализации
муниципальной программы
	- единое управление комплексным благоустройством муниципального образования;

- создание условий для работы и отдыха жителей поселения;

- улучшение состояния территорий муниципального образования Ныровское сельское поселение;

- привитие жителям муниципального образования любви и уважения к своему месту проживания к соблюдению чистоты и порядка на территории муниципального образования Ныровского сельского поселения;

- улучшение экологической обстановки и создание среды, комфортной для проживания жителей поселения;

- совершенствование эстетического состояния территории;

- увеличение площади благоустроенных зелёных насаждений в поселении;

- благоустроенность населенных пунктов поселения.

Приложение № 3

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

по реализации муниципальной программы «Организация благоустройства территории муниципального образования
Ныровское сельское поселение»  на 2014-2018 годы

	№ п/п
	Мероприятия
	Сроки исполнения

(этапы)
	Организаторы и исполнители
	Источник финансирования
	Объем финансирования

тыс. рублей

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017

год
	2018

год

	1.
	Организация благоустройства и озеленение населенных пунктов на территории сельского поселения

	1.1
	Содержание и ремонт автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах поселений в рамках благоустройства
	весь период
	администрация Ныровского сельского поселения
	местный бюджет
	156,8
	133,8
	137,9
	124,1
	130,3

	1.2
	Строительство и содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах поселений в рамках благоустройства
	весь период
	администрация Ныровского сельского поселения
	местный бюджет
	154,9
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

	1.3
	Прочие мероприятия по благоустройству, ликвидация несанкционированных свалок, обкашивание и озеленение территории , ремонт памятников
	весь период
	администрация Ныровского сельского поселения
	местный бюджет
	39,3
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0

	2.
	Содержание мест захоронения

	2.1

	Содержание и благоустройство территории мест захоронения с. Ныр и д. Пиштенур
	весь период
	администрация Ныровского сельского поселения
	местный бюджет
	22,4
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0

	3.
	Организация уличного освещения

	3.1
	Обслуживание уличного освещения
	весь период
	администрация Ныровского сельского поселения
	местный бюджет
	34,2
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

	4.
	Инвестиционные программы и проекты развития общественной инфраструктуры муниципальных образований

	4.1
	Софинансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения
	весь период
	администрация Ныровского сельского поселения
	местный бюджет
	413,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	5.
	Самообложение граждан

	5.1
	Работы органов местного самоуправления городских и сельских поселений, городских округов области по введению самообложения граждан
	Весь период
	администрация Ныровского сельского поселения
	местный бюджет
	78,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ИТОГО ПО ПРОГРАММЕ
	ВСЕГО
	899,1
	173,8
	177,9
	164,1
	170,3

                       Приложение № 5
Расходы на реализацию муниципальной программы за счет средств местного бюджета

	N
п/п
<*>
	    Статус
	Наименование  муниципальной  программы,
 подпрограммы, муниципальной   целевой
  программы,  программы,  отдельного мероприятия
	Главный
распорядитель   бюджетных
    средств

	       Расходы (тыс. рублей)

	2014

год
	2015

год
	2016

год
	2017

год
	2018

год
	итого

	1.
	Муниципальная
программа
	Организация благоустройства на территории муниципального образования Ныровское сельское поселение на 2014-2018  годы
	администрация Ныровского сельского поселения
	899,1
	173,8
	177,9
	164,1
	170,3
	1585,2

	1.1.
	Организация благоустройства и озеленение населенных пунктов поселения

	1.1.1

	Содержание и ремонт автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах поселений в рамках благоустройства
	администрация Ныровского сельского поселения
	156,8
	133,8
	137,9
	124,1
	130,3
	682,9

	1.1.2

	содержание и ремонт автомобильных дорог местного значения в границах сельского поселения
	администрация Ныровского сельского поселения
	154,9
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	194,9

	1.1.3

	прочие мероприятия, в т.ч. ликвидация несанкционированных свалок, озеленение  территории поселения, ремонт памятников
	администрация Ныровского сельского поселения
	39,3
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	99,3

	1.2.
	Содержание мест захоронения

	1.2.1.

	Содержание  и благоустройство мест захоронения в с. Ныр и д. Пиштенур
	администрация Ныровского сельского поселения
	22,4
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	44,2

	1.3.
	Организация уличного освещения

	1.3.1

	обслуживание уличного освещения
	администрация Ныровского сельского поселения
	34,2
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	74,2

	1.4
	Инвестиционные программы и проекты развития общественной инфраструктуры муниципальных образований

	1.4.1

	Софинансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения
	администрация Ныровского сельского поселения
	413,5

	1.5
	Самообложение граждан

	1.5.1

	Работы органов местного самоуправления городских и сельских поселений, городских округов области по введению самообложения граждан
	администрация Ныровского сельского поселения
	78,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Приложение № 6

Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования

	N
п/п
<*>
	Статус
	Наименование
муниципальной программы, подпрограммы,
 муниципальной     целевой
  программы,   программы,
  отдельного  мероприятия
	Источники финансиро-вания
	Расходы (тыс. рублей)

	2014

год
	2015

год
	2016

год
	2017 год
	2018 год
	итого

	1.
	Муниципальная
программа
	Организация благоустройства на территории муниципального образования Ныровское сельское поселение на 2014-2018 годы
	местный бюджет
	899,1
	173,8
	177,9
	164,1
	170,3
	1585,2

	1.1.
	Организация благоустройства и озеленение населенных пунктов поселения

	1.1.1

	Содержание и ремонт автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах поселений в рамках благоустройства
	местный бюджет
	156,8
	133,8
	137,9
	124,1
	130,3
	682,9

	1.1.2

	содержание и ремонт автомобильных дорог местного значения в границах сельского поселения
	местный бюджет
	154,9
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	194,9

	1.1.3

	прочие мероприятия, в т.ч. ликвидация несанкционированных свалок, озеленение  территории поселения, ремонт памятников
	местный бюджет
	39,3
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	99,3

	1.2.
	Содержание мест захоронения

	1.2.1

	Содержание  и благоустройство мест захоронения в с. Ныр и д. Пиштенур
	местный бюджет
	22,4
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	44,2

	1.3.
	Организация уличного освещения

	1.3.1

	обслуживание уличного освещения
	местный бюджет
	34,2
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	74,2

	1.4
	Инвестиционные программы и проекты развития общественной инфраструктуры муниципальных образований

	1.4.

	Софинансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения
	местный бюджет
	413,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1,5
	Самообложение граждан

	1.5.1

	Работы органов местного самоуправления городских и сельских поселений, городских округов области по введению самообложения граждан
	Местный бюджет
	78,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0